### Berlin-Erkundungen - Stadtrundfahrten Stadtrundgänge Stadtführungen

Potsdamer Chaussee 21 A 14163 Berlin Fon: 030 / 327037 -83 Fax: -62 info@berlin-erkundungen.de

# **Preise**

### Preise für die Vermittlung von Gästeführern

Wenn Sie einen Stadtrundgang oder eine Stadtrundfahrt mit eigenem Fahrzeug buchen möchten, benötigen Sie nur einen Gästeführer. Das Gästeführerhonorar beträgt:

Stadtrundfahrten bis 2 Stunden: 135.- / 125.- ∈ Stadtrundfahrten bis 3 Stunden: 150.- / 135.- ∈ Stadtrundgänge bis 2 Stunden: 150.- / 135.- ∈ Stadtrundgänge bis 3 Stunden: 180.- / 160.- ∈ Jede weitere Stunde: 50.- / 45.- ∈

- die Preise verstehen sich inklusive 19% gesetzlicher Mehrwertsteuer
- ermäßigte Preise gelten für Schüler, Studenten, Auszubildende
- bei Rundgängen beträgt die max. Teilnehmerzahl 25 Personen, größere Gruppen sollten geteilt werden
- bei Spezialthemen und einigen Fremdsprachen erheben wir einen Zuschlag
- Pauschalpreise bei Führungen ab 6 Stunden auf Anfrage
- Sonderpreise für Kleingruppen, Reiseveranstalter und bei regelmäßigen Buchungen nach Absprache

# Preise für die Vermittlung eines Vans oder einer Limousine mit Driverguide für bis zu 8 Personen (Limousine max. 3 Personen)

Wenn Sie eine individuelle Stadtrundfahrt mit eigenem Fahrzeug wünschen, ist die günstigste Variante ein Van mit Driverguide. Das Honorar für einen Gästeführer, der Sie gleichzeitig chauffiert, beträgt:

Stadtrundfahrten bis 2 Stunden: 200.- €

Stadtrundfahrten bis 3 Stunden: 240.- €

Jede weitere Stunde: 80.- €

- die Preise verstehen sich inklusive 19% gesetzlicher Mehrwertsteuer
- die Preise gelten für die Sprachen Deutsch und Englisch, bei anderen Fremdsprachen kann ein Zuschlag von 10-12% hinzukommen. Leides gibt es nicht für alle Sprachen Driverguides.
- Pauschalpreise bei Führungen ab 6 Stunden auf Anfrage

## Berlin-Erkundungen - Stadtrundfahrten Stadtrundgänge Stadtführungen

Potsdamer Chaussee 21 A 14163 Berlin Fon: 030 / 327037 -83 Fax: -62 info@berlin-erkundungen.de

#### Preise für die Vermittlung von Bus und Gästeführer für eine Stadtrundfahrt

Wir arbeiten mit zahlreichen Berliner Busunternehmen zusammen und vermitteln Ihnen das Unternehmen mit dem jeweils besten Preis-Leistungs-Verhältnis für Ihre Ansprüche. Für ein Fahrzeug mit Fahrer und Gästeführer können Sie mit den folgenden Preisen rechnen:

			jede
	2 h	3 h	weitere h
Bis 7 Personen:	250 €	295€	95 €
Bis 15 Personen:	300€	375 €	105 €
Bis 30 Personen:	330€	410€	115 €
Bis 49 Personen:	360€	450 €	125 €
Bis 57 Personen:	390€	490 €	135 €
Bis 63 Personen:	420 €	540 €	145 €

- die Preise verstehen sich inklusive 19% gesetzlicher Mehrwertsteuer
- Preise für andere Busgrößen und Doppeldecker auf Anfrage
- Zuschläge für VIP-Busse und Spezialbusse auf Anfrage
- Auszubildende erhalten eine Ermäßigung von 5.- € je Stunde
- einige Unternehmen berechnen außerhalb der Saison günstigere Preise, die wir an Sie weitergeben
- ▼ Tagespauschalen nennen wir Ihnen bei entsprechender Anfrage in unserem Angebot
- alles Fahrzeuge können natürlich auch ohne guide gebucht werden, der Preis reduziert sich entsprechend

### Preise für die Vermittlung von Bussen für Transferfahrten

City SXF/BER Potsdam

Bis 8 Personen: ab 85.- € ab 110.- € ab 125.- €

Bis 16 Personen: ab 120.- € ab 145.- € ab 160.- €

Bis 30 Personen: ab 150.- € ab 165.- € ab 190.- €

Bis 49 Personen: ab 160.- € ab 185.- € ab 210.- €

Bis 57 Personen: ab 165.- € ab 200.- € ab 225.- €

Bis 63 Personen: ab 200.- € ab 230.- € ab 260.- €

- ✓ die Preise verstehen sich inklusive 19% gesetzlicher Mehrwertsteuer
- ✔ Preise für andere Busgrößen und Doppeldecker auf Anfrage
- Zuschläge für VIP-Busse und Spezialbusse auf Anfrage